
INSTITUTO DE ALTERNATIVAS PARA LOS JOVENES DEL MUNICIPIO DE TONALA
JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
13/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$2,060,218.42SERVICIOS PERSONALES $182,004.05 $132,793.16$0.00 $1,878,214.37$2,060,218.42

$1,116,928.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $79,978.60 $79,978.60$0.00 $1,036,950.34$1,116,928.94

$200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,297.20 $7,297.20$0.00 $192,702.80$200,000.00

$328,289.48SEGURIDAD SOCIAL $59,878.93 $45,517.36$0.00 $268,410.55$328,289.48

$415,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $34,849.32 $0.00$0.00 $380,150.68$415,000.00

$319,044.36MATERIALES Y SUMINISTROS $6,406.05 $6,406.05$0.00 $312,638.31$319,044.36

$131,044.36MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $131,044.36$131,044.36

$30,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $622.00 $622.00$0.00 $29,378.00$30,000.00

$7,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00$7,000.00

$100,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,784.05 $5,784.05$0.00 $94,215.95$100,000.00

$22,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $22,000.00$22,000.00

$29,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $29,000.00$29,000.00

$724,532.34SERVICIOS GENERALES $66,203.16 $61,293.16$0.00 $658,329.18$724,532.34

$24,176.00SERVICIOS BÁSICOS $0.00 $0.00$0.00 $24,176.00$24,176.00

$144,890.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $144,890.00$144,890.00

$9,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $4,200.00 $4,200.00$0.00 $4,800.00$9,000.00

$3,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $408.32 $408.32$0.00 $2,591.68$3,000.00

$73,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $19,254.84 $19,254.84$0.00 $53,745.16$73,000.00

$174,513.88SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $42,340.00 $37,430.00$0.00 $132,173.88$174,513.88

$13,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $0.00 $0.00$0.00 $13,000.00$13,000.00

$90,000.00SERVICIOS OFICIALES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$192,952.46OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $192,952.46$192,952.46

$31,200.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $31,200.00$31,200.00

$31,200.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $31,200.00$31,200.00

$39,170.40BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $39,170.40$39,170.40

$22,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $22,000.00$22,000.00

$17,170.40ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $17,170.40$17,170.40

$183,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $5,183.11 $5,183.11$0.00 $177,816.89$183,000.00

$183,000.00CONVENIOS $5,183.11 $5,183.11$0.00 $177,816.89$183,000.00

$3,357,165.52   Total del Gasto $259,796.37 $205,675.48$0.00 $3,097,369.15$3,357,165.52


